
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛЕНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от 31 августа 2023 года                                                                                   № 59/1-ОД 
Об утверждении должностной инструкции учителя 

 

 

В соответствии с частью 6 ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в РФ», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21 июля 2022 года № 582 «Об утверждении перечня документации, 

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ», на основании решения 

педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2023 г.),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить должностную инструкцию МБОУ «Ленинская ОШ». 

2. Считать утратившим силу приказ МБОУ «Ленинская ОШ» № 44-ОД от 

31.08.2020 года «Об утверждении должностной инструкции учителя». 

3. Разместить данный приказ на официальном сайте школы в сети Интернет 

(отв. Жевнерёва Н.В.) 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                                                      Н.Л.Минченкова 
 


